
 

Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

(МБОУ «СОШ № 16») 

ПРИКАЗ  

20.08.2024 г.  № 82/17 

п. Сосновый Бор   

 

Об организации внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ № 16» 

в 2024-2025 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Письмом Министерства 

образования и науки РФ от 14 декабря 2015 г. № 09-3564 “О внеурочной деятельности 

и реализации дополнительных общеобразовательных программ», Письмом 

Министерства Просвещения РФ от 07.05.2020 г. № ВБ-976/04  «О реализации курсов 

внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, дополнительных 

общеразвивающих программ», приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 г. 
№1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), приказом Минобрнауки России от 
19.12.2014 №1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Положением об 
организации внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ №16», утвержденным 
приказом МБОУ «СОШ №1» от 28.08.2020 № 42, руководствуясь Уставом 
МБОУ «СОШ №16» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность в 2024-2025 учебном году в 
соответствии с «Положением об организации внеурочной деятельности в 
МБОУ «СОШ №16» и образовательными программами общего образования». 

2. Утвердить комплектование классов (групп) при реализации 
образовательных программ курсов внеурочной деятельности (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 
учебный год (Приложение 2). 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Тюленеврй Н.В. 
обеспечить организационно-содержательные условия реализации плана 
внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ №16». 

5. Учителям, реализующим образовательные программы курсов 
внеурочной деятельности, вести учебный процесс в соответствии с планом 
внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год и рабочими программами 
курсов внеурочной деятельности. 



6. Классным руководителям обеспечить информирование 
обучающихся и их родителей (законных представителей) об организационных 
условиях обучения по курсам внеурочной деятельности. 
 

Директор  А.Н. Березина 

   
 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2. 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

Название объединения класс руководитель День недели/время 

«Разговоры о важном» 1-11 Кл. рук Понедельник 8.30-9.00 

«Смелые и ловкие» 1-4 

2-4ф 

Суржиков ИА 

Горинов ДН, 

Никонов АС 

Второе полугодие 

«Я исследователь»  

1-4 

2-4ф 

Кл. рук. 1 класс, четверг 12.10-12.50 

2 класс, четверг 12.10-12.50 

3 класс, четверг 13.00-13.40 

4 класс, четверг 13.50-14.30 

2-4ф  класс, четверг 13.00-

13.40 

 

 

 

«Функциональная  грамотность» 

1-4 

2-4ф 

5-6-7ф 

Кл. рук. 1 класс, понедельник 13.00-

13.40 

2 класс, пятница 13.00-13.40 

 

3 класс, вторник13.00-13.40 

4 класс, вторник 12.10-12.50 

2-4ф  класс, вторник 13.00-

13.40 

5 класс, вторник 13.50-14.30 

6 класс, понедельник 13.50-

14.30 

7 класс, четверг, после 7 

урока 

8 класс, среда, 13.00-13.40 

9 класс, среда 13.50-14.30 

6-7ф класс, вторник, 12.10-

12.50 

10 класс, среда после 7 

урока 

«Радость творчества»   

1-4 

2-4ф 

Плишкина ЛА 1 класс, пятница 09.20-10.00 

2 класс, четверг 13.00-13.40 

3 класс, четверг 12.10-12.50 

4 класс, четверг 11.10-11.50 

2-4 ф класс, четверг 10.10-

10.50 

 

«Моя информационная культура»  

1-4 

2-4ф 

6в 

Фадеева ЕФ 1 класс, второе полугодие 

2 класс, вторник 12.10-12.50 

3 класс, среда 12.10-12.50 

4 класс, четверг 13.00-13.40 

2-4 ф класс, четверг  12.10-

12.50 



6в класс, среда11.10-11.50 

«Читаю в поисках смысла» 

4в Тарасова ЭВ 4в класс, вторник 11.10-

11.50 

«Рукотворный мир» 

4в 

6в 

9в 

Тарасова ЭВ 
Перезолова С.В. 

4в класс, вторник 13.00-

13.40 

6в класс, пятница, 13.50-

14.30 

9в класс, четверг 13.00-13.40 

«Путешествие в сказку» 

4в 

6в 

9в 

Тарасова Э.В. 

Неботова Г.А. 

Маниаева Ю.В.  

4в класс, четверг 13.00-13.40 

6в класс, четверг, после 7 

урока 

9в класс, четверг 13.50-14.30 

«Экологический поиск» 

4в 

6в 

9в 

Тарасова Э.В.  

Жигулева И.А.  

4в класс, четверг 12.10-12.50 

6в класс, второе полугодие 

9в класс, второе полугодие 

«Информационная культура» 4в Фадеева ЕФ 4в класс, второе полугодие 

.«Мир под микроскопом» 

6-7ф Жигулева И.А 6-7ф, класс, вторник 13.50-

14.30  

«Практическая география» 6-7ф Жигулева ИА Второе полугодие 

«Занимательная информатика» 

5-6 Фадеева ЕФ 5 класс, вторник 13.00-13.40 

6 класс, среда 10.10-10.50 

 

ОПД 

9  9 класс, пятница после 7 

урока 

«Россия – мои горизонты» 

6-11 Кл. рук 6 класс, четверг, 13.50-14.30 

7 класс, четверг, 13.00-13.40 

8 класс, четверг, после 7 

урока 

9 класс, четверг, после 7 

урока 

10 класс, четверг, 13.00-

13.40 

11 класс, четверг, 12.10-

12.50 

«Читаю в поисках смысла» 

6в, 9в Неботова Г.А. 6в класс, четверг, 13.50-

14.30 

9в класс, вторник, 13.50-

14.30 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-13T14:04:08+0500




